

## Nr 172

*Utlåtande i anledning av motioner om pension åt förra byråföreståndaren vid Centralbyrån i Lund för populärvetenskapliga föreläsningar Anna-Brita Pontén.*

(5:e avd.)

I de likalydande motionerna I: 247 av herr *Edström* och II: 310 av herr *Blidfors m. fl.* har hemställts att riksdagen måtte bevilja förra byråföreståndaren vid Centralbyrån i Lund för populärvetenskapliga föreläsningar Anna-Brita Pontén pension enligt statens pensionsreglemente för det pensionsunderlag som gäller för lönegrad A 13.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat yttrande över motionerna från *statens personalpensionsverk* som anfört i huvudsak följande.

I utlåtande till Kungl. Maj:t 15.6.1967 över framställning från skolöverstyrelsen om pension åt Pontén anförde pensionsverket följande: »Såsom av handlingarna i ärendet framgår har Pontén alltsedan år 1923 varit anställd inom det fria folkbildningsarbete som har formen av statsunderstödd populärvetenskaplig föreläsningsverksamhet. Sådan verksamhet är icke inordnad under den statliga pensioneringen. Statens personalpensionsverk anser icke att staten i annan form bör medverka till pension åt befattningshavare inom denna verksamhet och kan därför icke tillstyrka bifall till den nu föreliggande framställningen.»

Genom beslut 26.7.1967 fann Kungl. Maj:t skolöverstyrelsens framställning icke föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Pensionsverket finner, då föreliggande pensionsfråga nu underställs riksdagens prövning, ej anledning frångå sin i ovannämnda utlåtande uttalade mening.

*Utskottet.* Såsom framgår av statens personalpensionsverks yttrande har Kungl. Maj:t genom beslut den 26 juli 1967 funnit en av skolöverstyrelsen gjord framställning om pension åt förra byråföreståndaren vid Centralbyrån i Lund för populärvetenskapliga föreläsningar Anna-Brita Pontén icke föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd. I motionerna I: 247 och II: 310 har nu hemställts att riksdagen måtte bevilja Anna-Brita Pontén pension enligt statens allmänna tjänstepensionsreglemente.

*Bihang till riksdagens protokoll 1968. 6 saml. Nr 172—173*

Det nu ifrågavarande motionsyrkandet kan utskottet inte tillstyrka. Där-  
emot kan det enligt utskottets mening ifrågasättas om inte Anna-Brita  
Pontén med hänsyn till sina omfattande och väl vitsordade insatser i över  
40 år inom folkbildningens tjänst borde beredas särskild gottgörelse av  
statsmedel i form av årligt understöd eller eventuellt i form av engångser-  
sättning. Ett slutligt ställningstagande härtill förutsätter emellertid en när-  
mare prövning, vilken enligt utskottets mening bör ankomma på Kungl.  
Maj:t. Utskottet föreslår att riksdagen ger Kungl. Maj:t till känna denna  
utskottets uppfattning och hemställer

att riksdagen ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet  
anfört i anledning av motionerna I: 247 och II: 310.

Stockholm den 19 november 1968

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström (s), Axel Andersson (fp),  
Ivar Johansson (cp), Fritz Persson (s), Rikard Svensson (s), fru Wal-  
lenthaim (s), herrar Kaijser (h), Nyman (fp), Mårtensson (s), Bertil Pe-  
tersson (s), Ottosson (h), Herbert Larsson (s), Rönnerberg (s), Strandberg  
(h) och Johan Olsson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (h), Karlsson i Olofström (s),  
Blidfors (s), Ståhl (fp), Almgren (s), Mellqvist (s), fru Lewén-Eliasson  
(s), herrar Nihlfors (fp), Mattsson (cp), fröken Olsson (s), herrar Gustafs-  
son i Skellefteå (fp), Lindholm (s), Cassel (h), Fagerlund (s) och Sjö-  
nell (cp).